

CENA NUMERU

20 gr.

PRENUMERATA:
Miesięcznie we
Lwowie 4 zł 50 gr.
W dostawę do
domu i w całej
Polsce z przesył-
ką pocztową 4 zł
80 gr., zagranicą
miesięcznie 6 zł
50 gr.

Dla urzędników
państwowych i
nauczycieli
miesięcznie 3 zł.

KURJER LWOWSKI

Organ demokratycznej inteligencji

Redakcja
i Administracja
ul. Ossoińskich 15
Telefon redakcji
19,

w nocy 29-19.
Tel. adm. 32-19.
Adres dla tele-
gramów: Kurjer
Lwowski, Lwów.
Rękopisów nie
zwraca się.

Redaktor naczelny
przyjmuje: od
1-2 w południe.

Istota sporu.

(Od naszego koresp. warszawsk.).
Lwów, 27 marca.

Spór o pobory urzędnicze, który
wysunął się na czoło konfliktu mię-
dzy stronnictwami koalicyjnymi, jest
dla szerokich warstw społeczeństwa
naogół niezrozumiały. Ludzie, nie-
znający bliżej zagadnienia uposażeń
urzędniczych, a niekoniecznie wobec
urzędników nieprzyjaźnie usposobie-
ni, zapytują: „Czy naprawdę można
dopuszczać, aby o tę sprawę rozbił się
rząd koalicyjny, z takim trudem w
Polsce zlepiiony?”

Takie stawianie sprawy świad-
czy o nieporozumieniu. Stronnictwa,
które wystąpiły w obronie mizer-
nych poborów urzędniczych — nie
czynią tego z rachuby politycznej na
wpływy w kołach urzędniczych. —
Można powiedzieć, że jeśli o Kon-
gresówkę i b. zabór pruski idzie, —
idee socjalistyczne są dla sfery urzę-
dniczej czemś w rodzaju czarek
pomysłów.

Więc nie z pobudek partyjno-poli-
tycznych P. P. S. stawia sprawę na
ostrzu noża. Decyduje tu inny czyn-
nik. Stronnictwo socjalistyczne wie,
że nawet największe redukcje pobo-
rów urzędniczych nie uchylą niedo-
boru budżetowego. W tem tkwi isto-
ta sprawy. Toczy się obecnie w Sej-
mie walka doniosła o konstrukcję
naszego budżetu państwowego, o to,
jak many uszeregować wydatki i
podatki. W tej walce sfery mające
mało odzucia dla potrzeb warstw
gospodarczo upośledzonych, chcą
nadać krociez po linii najniższego
oporu. Stronnictwa niektóre pojmują
zaś, że obok nieprawidłowości, ma-
jący tu do czynienia z wielkim nie-
bezpieczeństwem społecznym. Po-
bory urzędnicze stały się więc w
chwili obecnej próbierzem walki
dwóch kierunków państwowej my-
śli.

Chodzi jednak o rzecz znacznie
ważniejszą, chodzi o to, czy przy
systemie i metodzie finansowej min.
Zdziechowskiego — da się osią-
gnąć równowaga budżetowa. Gły-
bią żądania przywrócenia poborów
urzędniczych, były jedyną groźbą
dla równowagi budżetu, to i wów-
czas należałoby się poważnie zasta-
nowić nad tem, czy można ciężar u-
trzymywania równowagi budżetowej
przerzucić jedynie na warstwę ur-
zędniczą. Ale tak czy owak, przy
niższych procentach obniżenia czy pod-
wyższenia poborów urzędniczych,
nie podważa się równowagi budżet-
owej, której z innej strony grożą
poważne niebezpieczeństwa.

Trzeba więc ponownie, ale tym
razem poważnie zastanowić się nad
zrównoważeniem budżetu, trzeba
wreszcie pomyśleć nad równomie-
rnym rozłożeniem ciężarów. Urzę-

FIRMA JÓZEF REISER

SKŁAD SUKNA
Lwów, Legionów 45.
naprzeciw Teatru wielkiego.

poleca na sezon wiosenny i letni

materiały męskie i damskie
w najmodniejszych deseniach i kolorach i
w najlepszych gatunkach. Staranna usługa
i umiarkowane ceny. 1241

Rząd niemiecki odrzucił propozycje polskie w sprawie likwidacji majątków niemieckich.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 27 marca.

Dowiadujemy się z Berlina, że
rząd niemiecki odrzucił wszystkie
ugodowe propozycje polskie na te-
mat zamknięcia przez rząd polski
likwidacji znacznej części mająt-
ków obywateli niemieckich w Pol-
sce, obejmujących obszar przeszło
50.000 ha. oraz szereg przedsię-
wzięć w piżemy słowych.

W zamian za to Niemcy miały po-
czynić pewne ustępstwa ze swojej
strony. Rząd niemiecki oświadczył
w odpowiedzi, że rząd polski niema
prawa do dokonania likwidacji.

W ten sposób za wytworzoną
wskutek tego sytuację są odpowie-
dzialne jedynie Niemcy, odrzucające
inicjatywę zgody i dobrej woli ze
strony polskiej.

—OX—

Podpisanie traktatu sojuszu między Polską a Rumunją.

Warszawa, 27. 3. (PAT.) Podpisa-
ny 26 b. m. traktat gwarancyjny
między Polską a Rumunją w miejsce
umowy sojuszniczej z 3 marca 1921,
która wygasła w roku bież., oparty
jest w formie swej i duchu na uwzglę-
dzeniu przewodnich linii, jakie przy-
świecały ostatniemu 5-letniemu ewolu-
cji politycznej w stosunkach mię-
dzynarodowych. Odpowiada on da-
lej nowej sytuacji, jaka powstała w
stosunkach polsko-rumuńskich na
skutek zawarcia traktatów pokojo-

wych oraz zadaniom, jakie stawiają
sobie oba państwa w zakresie swej
polityki zagranicznej nacechowanej
wybitną pokojowością. Traktat jest
najściślej związany z traktatem wer-
salskim, urzeczywistnia intencje
traktatów locarneńskich i jest roz-
szerzeniem ich metody działania i
zasady na stosunki polsko - rumuń-
skie. Traktat obowiązujący na o-
kres 5-cioletni przewiduje zawarcie
osobnej konwencji arbitrażowej mię-
dzy Polską a Rumunją.

—OX—

Redukcja 2000 urzędników w Min. Skarbu

Warszawa, 27. 3. (PAT.) Na po-
siedzeniu sejmowej komisji budżeto-
wej ref. p. Michalski omawiał spr-
wę banków państw. Nad pozycjami
preliminarza, ustalającymi udział
Skarbu w dochodach tych instytucji,
rozwinęła się obszerna dyskusja, w
której zabrał również głos naczel-
ny dyrektor Banku Gospodarstwa
Krajowego. Szymanowski. Do-

chody Banku Gospodarstwa Krajo-
wego w r. 1925 wyniosły przeszło
4 miliony zł.

Przy rozpatrywaniu wydatków
Zarządu centralnego referent zapro-
ponował zmniejszenie ogólnej liczby
urzędników ministerstwa skarbu o
2.000 osób, zaś urzędników centrali
ministerstwa o 56 osób. Dyskusja nie
ukończona.

dnicy — jesteśmy pewni — pójdą
chętnie na taki plan uzdrowienia
budżetu, przy którym nie czyni się
z nich jedynego kozła ofiarnego. Bo-
wtem i w dziedzinie ponoszenia ofi-
ar na rzecz państwa musi obowią-
zywać poczucie sprawiedliwości, a
gdzie usiłuje się gwałcić tę kardy-

nalną zasadę, tam nie można oczek-
kiwać należytego funkcjonowania
maszyny państwowej. Urzędnik głę-
biny nie będzie mógł pracować, choć-
by mu p. Zdziechowski podsuwał co
godziny swoje zbawcze teorie.

Życie domaga się swoich praw.
Wręb.

Poznań ku czci Marszałka Piłsudskiego.

Poznań, 27. 3. (PAT.) Dziś wieczor-
em odbyła się w sali Domu ewan-
gelickiego uroczysta akademja ku
czci Marszałka Piłsudskiego. Pię-
knie przystrojona zielenią salę za-
pełniła publiczność oraz przedstawi-
cieli wojskowości z dowódcą O. K.
gen. Sosnkowskim na czele. Dr. Su-
szczyński podkreślił w słowie wstęp-
nem, że społeczeństwo poznańskie
obchodem dzisiejszym spełnia pa-
trjotyczny obowiązek wobec Mar-
szałka Piłsudskiego, który jako na-
czelnik państwa i wódz dobrze za-
służył się ojczyźnie, jest i pozostanie
dla nas symbolem wskrzeszenia
niepodległościowego bytu państwo-
wego Polski i siły zbrojnej państwa.
Nastąpiła produkcja wokalne. U-
chwalaono wysłać do Marszałka te-
legram z wyrazami hołdu od oby-
watelstwa poznańskiego. Przedmio-
tem owacji był również dowódca
O. K. gen. Sosnkowski.

Notowania giełdowe.

Dolar w wolnym obrocie dnia
27 b. m.: w Warszawie 8.14; we
Lwowie 8.12 zł.

Zurich urzędowy: Warszawa
62.50. N. Jork 5.19 i trzy ósme. Lon-
dyn 25.255. Paryż 17.925. Wiedeń
73.30. Praga 15.3825. Włochy
20.8475. Belgia 20.70. Budapeszt
72.7875. Szwajcaria 3.74. Holandia 208.0875.
Oslo 111.50. Kopenhaga 136.15.
Sztokholm 139.30. Hiszpania 73.15.
Bukareszt 2.14. Berlin 123.6125. Bel-
grad 9.14.

Pogietda nowojorska: Warszawa
12.75. Londyn 4.8625. Paryż 3.43.
Wiedeń 14.06. Praga 2.96. Włochy
4.02 i trzy ósme. Belgia 3.96. Buda-
peszt 14.06. Szwajcaria 19.26. Szwajcaria
0.72. Holandia 40.07. Oslo 21.48. Kopen-
haga 26.22. Sztokholm 26.83.
Hiszpania 14.09. Bukareszt 0.41. Ber-
lin 23.81. Belgrad 1.7625.

Z GIELDY WARSZAWSKIEJ.

(Telefonem od naszego koresp.).
Warszawa, 27 marca.
Dolary w obrotach międzybanko-
wych 7.90. Transakcji nie było.
Bank Polski płacił 7.90 bez zmiany.

PRZESUNIĘCIE TERMINU POWOŁANIA URLOPOWANYCH.

Warszawa. (Tel. wł.).

Minister spraw wojsk. zarządził ze względu na święta Wielkanocne, przesunięcie terminu powołania do dalszej służby wojskowej z 1 na 7 kwietnia, tym szeregowym, którzy w r. 1925 byli urlopowani na 6 miesięcy i wrócić mieli do wojska 1-go kwietnia.

KINO
PALACE
LWÓW
Legjonów 3.

Dziś w niedzielę 28 marca
wznowienie monumentalnego arcydzieła
„SAMSON i DALILA“
Historja miłości i zdrady, dziś i przed wielkimi
UWAGA: **NOWA KOPJA**
PROGRAM ŚWIĄTECZNY „Chaplin“ jako „Ciotka Karola“ 10 aktów. Największy szlagier wszystkich czasów.

Jak się odbędzie reorganizacja Rady Ligi Narodów.

(Od naszego korespondenta):

Genewa, 25 marca.

Podczas marcowej sesji Zgromadzenia, krążyły pomysły zmian Statutu Ligi, dotyczące składu Rady, zniesienia miejsc stałych, jednomyślności, i t. d.

Nie wdając się w ocenę tych pomysłów, należy stwierdzić, że we wrześniu Rada i Zgromadzenie będą mogły powziąć decyzje **jedynie na podstawie obecnego brzmienia Statutu**, gdyż dla wprowadzenia zmian w Statucie, potrzebne są:

1) odpowiednia uchwała Zgromadzenia i

2) ratyfikacja uchwały Zgromadzenia przez wszystkich Członków Ligi, reprezentowanych w Radzie, oraz przez większość Członków tworzących Zgromadzenie.

Wobec tego, że do września żadne nowe zmiany nie mogą być uchwalone przez Zgromadzenie, przeto rekonstrukcja Rady, może odbyć się jedynie na podstawie drugiego ustępu art. 4, który postanawia, że Rada jedynie jednomyślnie może, za zgodą większości Zgromadzenia, wyznaczyć nowych stałych Członków Rady, i tylko jednomyślnie, również za zgodą większości Zgromadzenia, Rada może zwiększyć liczbę wybieralnych Członków Rady.

Do 4-go art. została uchwalona następująca poprawka: „Zgromadzenie ustala większością dwóch trze-

cich głosów, przepisy dotyczące wyboru niestałych Członków Rady i w szczególności przepisy dotyczące trwania ich mandatów, oraz ponownego ich wyboru”.

Poprawka ta, wobec niedostatecznej liczby ratyfikacji **nie weźla jeszcze w życie**. Teoretycznie nie jest niemożliwym, aby we wrześniu poprawka stała się obowiązującą, **lecz praktycznie nie znosi się na to aby we wrześniu Zgromadzenie mogło już decydować na jej podstawie**.

We wrześniu odbędą się wybory niestałych Członków Rady, których jest obecnie 6-ciu. Należy pamiętać, że terminy mandatów obecnie zasiadających z wyboru państw w Radzie upływają **dopiero w styczniu**, czyli że obecni Członkowie Rady po raz ostatni będą zasiadali w Radzie na grudniowej sesji 1926 r. Jedynie w razie natychmiastowej dymisji jednego lub kilku wybieralnych Członków Rady, nowoobrani Członkowie mogą być powołani do wzięcia udziału w pracach Rady, przed upływem 26-go roku.

Likier Antique 1428
BACZEWSKIEGO

Umowa z Tow. „Polskie Radio“ jest dla Państwa niekorzystna

Pociągnięcie winnych do odpowiedzialności sądowej.

Warszawa, 27. 3. (PAT.) Na dzisiejszym posiedzeniu Sejmu przystąpiono do dyskusji w sprawie sprzedaży państwowej wytwórni aparatów telegraficznych i telefonicznych w Warszawie. P. Sommerstein uzasadniał wniosek mniejszości, domagający się stwierdzenia, że umowa zawarta z Towarzystwem Polskie Radio jest dla Skarbu Państwa niekorzystna.

P. Pławski dowodził, że umowa ta jest niekorzystna dla Skarbu, gdyż oddaje wytwórnię za pół mil. złotych podczas gdy wedle szacunku ekspertów ministerstwa skarbu, warta jest ona 700.000 zł., a wartość surowców wynosi 800.000 zł. Za-

miast więc półtora mil. zł. Skarbu otrzyma pół miliona i to akcją. Mowca wnosi rezolucję, domagając się stwierdzenia, że umowa zawarta przez ministerstwo handlu i przemysłu z Towarzystwem Polskie Radio jest dla państwa niekorzystna w końcu domagającej się wezwania rządu do przeprowadzenia w sprawie śledztwa i ukarania winnych zawarcia tej umowy.

Zabrał następnie głos minister przemysłu i handlu, który wyjątkowo bez względu na to, czy umowa jest korzystna czy nie, lecz dlatego że figuruje na niej podpis rządu umowa musi być wykonana.

Przystąpiono do głosowania. Prawdopodobnie wniosek p. Sommersteina został odrzucony 106 głosami przeciw 105 głosom za. Pławski i Praussowej o konieczności utrzymania wytwórni w ręku państwa. Przyjęto wniosek p. Holeczyńskiego do przeprowadzenia śledztwa w tej sprawie i pociągnięcia winnych do odpowiedzialności sądowej.

Przyjęto w trzecim czytaniu ustawę o medalu pamiątkowym z okazji 10-tych rocznic powstania państwa polskiego. Następne posiedzenie w poniedziałek.

RICCIONE

Włochy-Adria

GRAND HOTEL LIDO

jedyny nad plażą położony hotel.
Najpiękniejsza europejska plaża.
Orzeźwiająca kąpiel słoneczna i morska.
Pensja: (z wszystkimi dodatkami)
Kwiecień — Czerwca } lirów
Wrzesień — Październik } 35

Lipiec — Sierpień lirów 45 do 75.
Wodociągi we wszystkich pokojach.
Pierwszorzędna międzynarodowa kuchnia.
Codziennie muzyka i tańce.

Prospekty i informacje wysyła gratis
J. Dannenberg Wien I. Graben 28.

Właściciel Bruno GALAVOTTI, 1519

Zjazd prasy polskiej i rumuńskiej.

Lwów, 28 marca.

W dniach od 12 do 15 kwietnia odbędzie się w Jassach zjazd przedstawicieli prasy polskiej i rumuńskiej.

W skład delegacji polskiej, wejdą po jednym przedstawiciel Syndykatów dziennikarzy polskich.

Na pierwszym posiedzeniu wygłoszone zostaną mowy powitalne, poczem nastąpi wybór przewodniczącego, sekretarza generalnego i Komisji redakcyjnej. Drugie posiedzenie poświęcone będzie wygłoszeniu referatów na temat historii prasy każdego kraju, jej stanu obecnego, statystyki, organizacji, prawodawstwa i t. p. w odniesieniu do prasy. Na trzecim posiedzeniu nastąpi odczytanie wniosków, dyskusja i głosowanie.

Tematem wniosków będą: 1) **Znaczenie przyjaźni prasy polskiej i rumuńskiej i wytknięcie celu zbliżenia dla współpracy nad wytwor-**

zeniem coraz silniejszych węzłów między narodami. 2) Korzystanie wzajemne z bezpośrednich źródeł informacji. 3) Ustalenie konieczności posiadania korespondentów politycznych i ekonomicznych. 4) Współdziałanie prasy w kierunku wzmożenia węzłów kulturalnych między obu krajami. 5) Rozwinięcie akcji w kierunku stworzenia naturalnej drogi handlowej Gdańsk-Galacz-Konstancja. 6) Wymiana artykułów (Polonica i Romanica) przy wydziałach prasowych obu ministerstw spraw zagranicznych, któreby dały z czasem obraz rozwoju stosunków politycznych, gospodarczych i kulturalnych między obu państwami.

Czwarte posiedzenie zjazdu poświęcone będzie odczytaniu uchwał i protokołu zjazdu, podpisanie go przez prezesów delegacji i delegatów ministerstw spraw zagranicznych.

Dymisja gabinetu rumuńskiego.

Bukareszt, 27. 3. (PAT.) Na odbytym wczoraj posiedzeniu rady ministrów postanowiono, że dziś o g. 16-tej Bratianu odczyta w Izbie oredzie w sprawie zamknięcia parlamentu, zaś o godzinie 18-tej premier przedstawi królowi dymisję gabinetu. W kołach politycznych przewidują utworzenie przyszłego

gabinetu z partii narodowej pod przewodnictwem Maniu.

Bukareszt, 27. 3. (PAT.) Dziś po południu, po rozwiązaniu parlamentu, gabinet złożył na ręce króla dymisję. Król wezwał na narady przewodniczącego senatu Nicolăscu i przewodniczącego Izby, Orleanu.

Polityka premiera Skrzyńskiego w Genewie

została zatwierdzona przez komisję spraw zagran.

Warszawa, 27. 3. (PAT.) Na sejmowej komisji spraw zagranicznych, w prowadzonej w dalszym ciągu dyskusji nad sprawozdaniem min. spraw zagr. Skrzyńskiego, zabrał głos p. Perl (P. P. S.). Mowca, wskazując na potrzebę gruntownej poprawy stosunku naszego do mniejszości narodowych, stawia wniosek o przyjęcie do wiadomości sprawozdania ministra.

P. Bobek (Piast) oświadcza, że głosować będzie za wnioskiem, aby polityka obecna była kontynuowana.

P. Seyda (Z. L. N.) godzi się na rezolucję p. Perla.

P. Chrucki (Klub Ukraiński) stawia zarzut bierności polityki polskiej na wschodzie i wnosi rezolucję, domagającą się samostanowienia o sobie dla Ukrainy i Białorusi.

P. Stroński (Ch. N.) przeciwny jest przyjmowaniu do wiadomości sprawozdania ministra.

Na tem rozprawę zakończono i przystąpiono do głosowania.

Za rezolucją p. Perla o przyjęcie sprawozdania do wiadomości oświadczyło się 19 głosów przeciw 5, za rezolucją p. Seydy, stwierdzającą, że Polska ob staje przy żądaniu stałego miejsca w Radzie Ligi Nar-

dów, oświadczyło się 25 głosów przeciw 1 (p. Chrucki). Wreszcie 24 głosami przeciw 6, przy wstrzymaniu się P. P. S. od głosowania, odrzucono rezolucję p. Chruckiego. Na tem obrady ukończono.

AUTOMATY TELEFONICZNE.

Warszawa, 27. 3. (AW.) W przyszłym miesiącu przybędzie do Warszawy transport 70 automatów telefonicznych, z których kilkanaście zostanie w Warszawie, reszta natomiast ma funkcjonować po wrzuceniu tran-

KANCLERZ AUSTRIACKI W BERLINIE.

Berlin, 27. 3. (PAT.) Dziś przybył tu kanclerz austriacki Ramek. W południe prezydent Hindenburg podejmował go śniadaniem.

OSADA CAMBRIDGE ZWYCIĘŻYŁA.

Londyn, 27. 3. (PAT.) Doroczna regaty żalóg uniwersytetów w Cambridge i Oxfordzie zakończyły się zwycięstwem Cambridge o 6 dni gości.

Prenumeratom
miesięcznym i kwartalnym
„KURJERA LWOWSKIEGO”

wydaje Administracja naszego pi-
smna codziennie między godz. 2-4
popoł. asygnaty na

**BILETY ULGOWE I BEZPŁATNE
DO „TEATRU MAŁEGO”**

na występy
Ordon-Sosnowskiej i Solskiego
na poniedziałek, wtorek i środę.

Pod znakiem czasu.

ORYGINALNE PODZIĘKOWANIE.
Lwów, 28 marca.

Wychodzący w Buffalo polski
„Dziennik dla wszystkich” podając
wiadomość o skazaniu na śmierć
bandyty Larkmana, zwraca się do
skazańca (zapewne już po dopełnie-
niu egzekucji) z podziękowaniem za
to, że zbrodnią swą nie kalał pol-
skiego nazwiska.

Wykryło się bowiem w czasie
procesu, że rzekomy Larkman jest
właściwie Edwardem Skowronskim,
który — jak pisze wspomniany
dziennik — „zdecydowawszy się na
prowadzenie rzemiosła bandyckiego,
miał jednak tyle wstydu i tyle
uszanowania dla grupy, z której po-
chodził, że zmienił uciążliwe polskie
nazwisko na amerykańskie. Za to
ukrycie swojego pochodzenia należy
się ze strony Polonii buffalowskiej
serdeczne podziękowanie bandycie
i mordercy. Wy, wszyscy bandyci,
złodzieje, mordercy, oszuści, łapi-
chłopi — zmieniajcie czemprędzej
swoje polskie nazwiska!”

Chociaż podziękowanie to brzmi
dość oryginalnie — tembardziej, że
złoczyńca pozbył się polskiego na-
zwiska zapewne nie ze względów
patriotycznych, to przecież zadowo-
lenie Polaków w Buffalo z tego po-
wodu jest uzasadnione. Gdyby je-
dnak wszyscy, którzy mają cokol-
wiek na sumieniu, wzięli na serjo
końcowy apel — czy nie możnaby
się obawiać, że ludzie z polskimi
nazwiskami staliby się w Polsce
„mniejszością narodową?”.

(m.)

Z wystawy przeciwgazowej.

Miotacze ognia.

Lwów, 28 marca.

Na wystawie Tow. Obr. Prze-
ciwgazowej można widzieć przy-
rzędy i materiały walki chemicznej,
a więc bomby gazowe, miotacze
min, półprodukty, służące do otrzy-
mania gazów bojowych, a także
niektóre substancje trujące, znajdu-
jące się w szczelnie zamkniętych
naczyniach, w zatopionych probów-
kach szklanych.

Z drugiej strony oglądamy tam
środki obrony przeciwgazowej, róż-
ne typy masek, stroje przeciwpo-
rytowe, aparaty tlenowe, a dalej
szereg eksponatów, ilustrujących
straszliwe działanie gazów bojo-
wych na niezacpatrzone w maski
gazowe organizmy ludzkie i zwier-
zęce.

W pierwszej grupie eksponatów
zwraca na siebie uwagę „miotacz
ognia”, t. zw. w armji niemieckiej:
„Flammenwerfer”. Składa się on z
trzech zasadniczych części: 1) na-
czynnia pierścieniowego, napełnionego
ropą; 2) naczynia kulistego, za-
wierającego sprężony azot, którego
ciśnienie wyrzuca z ogromną siłą
płomień palącej się ropy i 3) ze zgi-
nającej się rury, za pomocą której
skierowujemy ogień w dowolnym
kierunku. Cały aparat nosi się na
plecach.

Wojska niemieckie bardzo chętnie
posługiwały się miotaczami ognia,
zwłaszcza wówczas, gdy chodziło
o przecinanie drutów kolczastych
przed okopami nieprzyjacielskimi,
głównie jednak w czasie kontrata-
ków nieprzyjacielskich.

Miotacze ognia powstały jeszcze
przed wybuchem wojny światowej.
Tak to podają bowiem nawet gazety
niemieckie.

„Hanburger Nachrichten” 9 czer-
wca 1918 r. pisze: „Nasze oddziały
miotaczy ognia zawdzięczają swoje
powstanie prostemu przypadkowi.
Ich obecny komendant, major R., —
kiedy był jako oficer rezerwy na
manewrach, otrzymał rozkaz bronić
pewnego fortu do ostatniej siły.
Podczas tej symulowanej walki, —
kiedy już wyczerpał wszelkie środ-
ki obrony, zaalarmował oddział
straży pożarnej, która mu podlega-
ła, jako komendantowi fortu — i

skierował strumienie wody na ata-
kującego przeciwnika.

Później, gdy jego postępek skry-
tykowany w obecności cesarza —
oświadczył, że w rzeczywistości po-
raziłby nieprzyjaciela strumieniem
płonącego oleju.

Na to cesarz zapytał, czy to jest
technicznie wykonalne i otrzymał
odpowiedź twierdzącą.

Zadanie technicznie rozwiązał in-
żynier L. Major R. zajmował się w
czasie pokojowym ogniem bojowym,
jako komendant „ogniowej bryga-
dy” w Monachjum.

„Książę piekła”, jak go nazwali
jego towarzysze, cieszył się ogrom-
ną popularnością wśród wojska. —
Oddziały miotaczy ognia rozwinęły
się nadzwyczajnie. Kiedy w stycz-
niu 1915 r. oddział taki składał się
z 36 ludzi, to po trzech latach, w r.
1918, oddziały te tworzyły duże for-
macje, zaopatrzone we wszelkie
środki niezależnej akcji.

Do służby w tych oddziałach
wybierano ludzi bardzo silnych.

Miotacze ognia były bronią bar-
dzo skuteczną, jak świadczą o tem
komunikaty sztabu, jednak służba
w nich była dość przykłą, była o-
dzajem kary dla żołnierzy.

Według opinji sztabu angielskiego,
najskuteczniejszym środkiem na od-
działy miotaczy ognia, był spokojny,
silny ogień karabinów maszyno-
wych.

SKŁADKI NA SAMOLOT IM. PIŁSUDSKIEGO.

Warszawa, 27. 3. (AW). Suma,
złożona dotychczas na samolot im.
J. Piłsudskiego (fundacji podofice-
rów W. P.), przekroczyła 13.350 zł.

Korpus Podoficerów Zawodo-
wych 19 p. p. „O. L.” wierny trady-
cji swego pułku, który zawsze pier-
wszy spieszył na plac boju by gro-
mić wroga, złożył na samolot Imie-
ninowy Pierwszego Marszałka Pol-
ski Józefa Piłsudskiego, jeden pro-
cent od swych poborów kwietnio-
wych b. r. i przekazał na konto P.
K. O. i prosi o dalszą akcję w po-
wyższym kierunku.

NIEPRZEŚCIGNIONE

LIKIERY I MIODY

Krebs-Patoka

Batorego 7. Łyczakowska 3.

1 litr miodu 2.40. 1477

Z TEKI KARYKATUR

K. Kostynowicza.



LUDWIK CZARNOWSKI,

Znaj uczeni jak i ludzie prości
Główną logiczną zasadę sprzeczności.
Wbrew niej dziw stworzył dyrektor za-
[chwały,
bo wielkim jest dziś właśnie Teatr Mały.

ZBIÓRKA NA SKARB NARODOWY.

Warszawa, (Tł. wł.)

W roku 1925 zebrano ze sprzeda-
ży znaczków 508.000 zł., gotówka
54.000 zł., prowizja urzędów pro-
bierczych wynosiła 11.000 zł. Złota
zebrano 21.395 gramów a srebra
368.812 gr. Oprócz tego zebrano
3.163 dolarów, za tę pieniądze za-
kupiono 212.608 gramów złota a
1.782.940 gr. srebra.

VOTUM ZAUFANIA DLA BRIANDA.

Paryż, 27. 3. (PAT). W zakończe-
niu dyskusji nad interpelacjami po-
litycznymi. Izba 432 przeciw 136 u-
chwaliła porządek dzienny, wyra-
żający votum zaufania dla rządu i
wzywając rząd do wzmocnienia pro-
dukcji oraz stabilizacji kursu franka.

Delikatesy całego świata poleca F-a „ZAKOPANE” Moor & Stachowicz, Lwów, Akademicka 24 — Sapięhy 25.

Odcinek „Kurjera Lwowskiego” z 29 3 1926

HELENA FILOCHOWSKA. 3

W srebrną noc.

(Ciąg dalszy).

A dziś ta skromna, rumieniaca się,
jak młoda dziewczyna pani Zosia
zachwycała go do tego stopnia, że
tańczył z nią właściwie bez przer-
wy. Zapomniał nawet o brzydkiem
kapitanie piechoty, który był prze-
cież jej mężem. Zapomniał także o
pewnej bardzo pięknej damie w su-
kni srebrnej, jak noc księżycowa,
damie, której zielone oczy śledziły
zo niemal z nianawścią, podczas,
gdy drażniące białe zęby przygry-
zały z tłumioną pasją doła mało-
wana wargę.

W rozkołysanym, powolnym ryt-
mie bostona upajał spłonioną tan-
cerkę magją słów, których czar
wywierany na kobiety, znał tak
dobrze z tyłu doświadczeń. Ale —
rzecz dziwna — słowa te były ja-
kieś inne i dźwięczały młodzieńczo,

dawno zapomnianą szczerością. Był
w nich odblask płomienia i nieprze-
party, groźny urok prawdy. Rodzi-
ły się najpierw w sercu, a później
spływały na usta i sączyły się ci-
chutką, stłumioną, zakazaną i sza-
leńczo piękną melodią na zasłucha-
ną głowę kobiety. Budziły strach i
rozkosz, wstyd i nieopisaną słod-
ycz. Zamieniały tę krótką, osta-
tnią noc karnawału w jakiś czaro-
dzielski, gwiazdami usiany namiot,
gdzie przed skromnym, biednym
Kopciuszkiem kłęk królówicz cudo-
wnie i tajemniczo piękny i słowami
podobnymi do kwiatów, pereł i księ-
życowych promieni mówi: O, jakże
cię kocham, precudna Różo Polna...

— Czy pozwoli mi pani tak ją na-
zywać? Polna róża... Biała i różowa,
leciutko spłomiona, i cała srebrna od
rosy w pierwszym, majowym brza-
sku... Dlaczego pani drży i odwraca
głowę? Nikt nigdy tak do pani nie
mówił? To właśnie dobrze... Wła-
śnie dlatego pani jest taka inna, taka
różana, taka pachnąca rosą i świe-
żością niekwiętej, majowej łaki. —
Przymknęła oczy i słuchała chci-

wie już na pół pijana, niby winem
cieżkiem i najśłodsze, jedyną pię-
knością tych słów, które spłatały się
tak zdradziecko z namiętym szło-
chem skrzypiec, z głębokiem, jak
westchnienie szczęścia pianissimem
wielonczelli. Oto spływają kaskada-
mi kwiatów, pereł i księżycowych
promieni i wodzą na ustach uśmiech
oczarowany, niemal bolesny.

W bezsilnej głowie, chylącej się
na różowe ramię pod ciężarem wło-
sów zbyt wspaniałych, wybuchła na-
głe, jak błysk przeraźliwie jasnego
światła wśród czarnej nocy, pe-
wność nieublagana, że oto poza mo-
kremi płachtami suszącej się w
pralni bielizny, po za szarą nędzą
i ciasnotą koszarowego mieszkania,
po za oichą łagodną miłością poczi-
wego Józia — jest naprawdę świat
skąpany w cudownych światłach,
barwach i zapachach, świat tajemni-
czy i najpiękniejszy, wystany ko-
biercem z żywych róż, po których
uskrzydłone stopy lekko i tanecznie
biegną ku jakiemś szczęściu niezna-
jomemu, ku jakiejś niewystawionej
rozkoszy. — — —

Gdy orkiestra umilkła, stanęli w
gaju palm i krzewów pomarańczo-
wych.

Rotmistrz Ożarowski długo pa-
trzył przez olbrzymie okno w sre-
brną, księżycową noc. W pewnej
chwili westchnął lekko jak człowiek,
który lęka się brutalnym ciosem pię-
ści strzaskać rzadki i cenny wazon
z kryształu, a zarazem czuje palącą
żądze zniszczenia.

Oczy jego spoczęły na twarzy
młodej kobiety. Była srebrna od wi-
dmowego odblasku tej nocy księży-
cowej i riasamowicie portretowa
piękna. Nic w niej nie było już z nie-
znanej, skromnej i cichej żony bie-
dnego kapitana. Rysy jej stęzały w
oślnieniu i radosnej zgrozie. W sercu
bijącym ciężko i głośno, jak dzwon
afarmowy, zrodził się nowy świat-
wocoraj jeszcze nieprzeczuwany. I
niby w kaskadzie klejnotów najcz-
niejszych, niby w świetlistym pł-
szczy królewskim, stała w blasku
swej przebudzonej kobiecości — nie-
ma i skupiona, jak w obliczu Ta-
jemnicy.

(C. d. n.)

Czy korzystacie już z nadzwyczajnej wielkanocnej zniżki cen obuwia

Del-Ka!

Świąteczny numer „Kurjera Lwowskiego”

wyjdzie dnia 3 kwietnia

w znacznie zwiększonej objętości i zawierać będzie bogatą treść.

Ogłoszenia do numeru świątecznego, który pojawi się w nakładzie o wiele większym przyjmuje Administracja „Kurjera Lwowskiego” do dnia 31 bm.

Biura prowincjonalne prosimy o wczesne zamówienia celem ustalenia nakładu.

O uruchomienie akcji budowlanej.

Lwów, 28 marca.

Onegdaj odbyło się we Lwowie Walne Zgromadzenie rzemieślników przemysłu budowlanego w obecności naczelnika wydziału budowlanego województwa, prezesa Izby rzemieślniczej i przedstawicieli Izby handlowej i przemysłowej. Referat o stosunkach w przemyśle budowlanym wygłosił p. Tomaszek, który przedstawił upadek ruchu budowlanego, zastój w odnośnych przemysłach, groźbę bezrobocia i dotkliwy brak pomieszczeń. Po referacie uchwalono rezolucję, domagającą się od prezydium miasta celem poczynienia starań o uruchomienie akcji budowlanej, a potem energicznej akcji u rządu celem uzyskania długoterminowych, nisko oprocentowanych pożyczek hipotecznych dla ro-

zbudowy budynków gminnych i prywatnych.

Następnie inż. Hornung podniósł zasadnicze obciążenie podatkowe dla przemysłu budowlanego i domagał się obniżenia „dla wyrobów budowlanych procentu od obrotu, obniżenia podatku obrotowego do 50 procent a wreszcie aby wszystkie podatki rządowe i samorządowe ściągano podczas sezonu budowlanego.

Czytajcie „KURJERA LWOWSKIEGO”

Ile wydajemy rocznie na cele lecznicze zagranicą.

Lwów, 28 marca.

W sprawie obecnie aktualnej nadsyła nam znany działacz na polu propagandy zdrojowisk krajowych następujące uwagi:

Kurjer Lwowski z d. 22 bm. w artykule pod napisem „Wędrowka do badań” podał, że w Marienbadzie i Karsbadzie w sezonie I. i II. było z Polski około 9.000 osób w r. 1925. Nie podał jednak ile osób wyjeżdża z kraju do innych badań. Statystyki w tym kierunku nie mamy i dlatego można tylko w przybliżeniu obliczyć ilość osób wyjeżdżających z kraju w drodze porównawczej.

Gdyby nasze władze więcej uwagi poświęcały zdrojowiskom krajowym i umożliwiły przez dostarczenie, we formie pożyczek, odpowiednich kapitałów na niezbędne inwestycje w zdrojowiskach (kanalizację, wodociągi, oświetlenie elektryczne, dalej ulgi podatkowe dla nowo wybudowanych domów) spowodowalibyśmy, że co roku nie odpływałoby z kraju 15.000.000 dolarów, lecz przeciwnie uzyskalibyśmy, że chorzy szczególnie z państw ościennych jak z Rosji, Rumunii i t. d. (nie posiadające u siebie odpowiednich zdrojowisk) przyjeżdżaliby do nas. Wówczas nastąpiłby napływ obcych walut do kraju, króre dostawszy się do Banku Polskiego mogłyby służyć za podstawę do wydania większej ilości złotych, co co znowu przyczyniłoby się w znacznej mierze do uzdrowienia naszego handlu i przemysłu. Jest przeto rzeczą pierwszorzędnej wagi, stworzenie funduszu rozbudowy i sanacji naszych zdrojowisk. Stworzenie takiego funduszu dałoby się z łatwością uzyskać przez nałożenie 20 proc. dodatku do opłat, wszystkich w ciągu roku, wydanych paszportów. Fundusz ten należałoby dalej zasilać opłatami ściaganymi od gości kąpielowych w wysokości 50 gr. dziennie czyli przyjmując tylko 200.000 kuracjuszy, dziennie około 100.000 zł., a rocznie 10.000.000 zł. (100 dni przeciętnie w roku).

W państwach na zachodzie wyjeżdża przeciętnie 5 proc. ludności co roku do zdrojowisk, celem leczenia się, wypoczynku, lub zabawy, U nas w Polsce przyjęć należy, wobec faktu, że nasza ludność jest ekonomicznie słabszą, iż zaledwie 1 i pół proc. t. j. około 400.000 wyjeżdża do kąpiel. Przed wojną 1/4 część pozostawała w kraju 3/4 wyjeżdżało zagranicę. Obecnie z powodu trudności paszportowych, gdybyśmy przyjęli stosunek odwrotny to otrzymamy, że około 100.000 osób wyjeżdża oocznie zagranicę. Jeżeli natomiast przyjmiemy, że wyjeżdżający wydaje na koszt podróży, leczenie, utrzymanie i zakupy zagranicą przeciętnie 150 dolarów, to otrzymamy 15.000.000 dolarów rocznie czyli około 120.000.000 zł. Jest to bardzo poważny ubytek majątku narodowego, na który nasze Państwo co roku pozwolić sobie nie może.

W ten sposób stworzonoby fundusz zdrojowiskowy, który miałby kilkanaście milionów rocznego wpływu. Fundusz ten, umożliwiłby, że zdrojowiska nasze mogłyby nie tylko pod względem skuteczności wód lecz także pod względem komfortu rywalizować ze zdrojowiskami zagranicznymi.

Dr. Józef Westreich.

Ostatni „Kurjera Lwowskiego” z 29 3. 26.

Z nowych dziedzin wiedzy i życia

Inż. EDMUND LIBAŃSKI.

Promieniowanie psyche ludzkiej.

Lwów, 28 marca.

Myśl, uczucie, obrazy wyobraźni w zamkniętej czasce żyjącego organizmu ludzkiego, promieniają na zewnątrz, wychodzą poza granice fizyczne, objęte kształtem ciała.

Czy to nie fantazja, czerpana z ksiąg okultyzmu, lub praktyk jego?

Wszak wiedza realna nie wiedzieć o tem nie chce i przypomina się referat uczonego akademika paryskiej Flussona, o wyniku badań nad magnetyzmem leczniczym, stosowanym przez Mesmera.

Po pięciu latach studiów w szpitalach i prywatnie, oświadczyła komisja jednomyślnie, iż „magnetyzm” jako środek terapeutyczny powinien znaleźć miejsce w rzędzie nauk lekarskich, a jeden z członków zapomniał odczytać sprawozdania do druku.

Wówozas powstał akademik Dr. Gastel i rzekł: „Fakta podane w raporcie okazują, iż co najmniej połowa naszych wiadomości fizjologicznych jest mylna — byłoby więc rzeczą niebezpieczną ogłaszać to drukiem”.

Było to w roku 1826. a wiec sto lat temu! —

Podobnie rzecz się ma obecnie z zagadnieniem działania myśli na odległość. Sprawa ta wyszła już ze sfery efemerycznych wypadków, pojawiających się spontanicznie w chwilach szczególnych: podnieceń, wizji, które potwierdza następny fakt realny, widm, zmarłych ukazujących się z chwilą śmierci bliskim osobom. Uczeni, poszukujący prawdy, badają te tajemnice ducha doświadczalnie.

Przewodniczący angielskiego Towarzystwa psychologicznego, Sidgwick wyrzekł znamienne słowa: „W chwili gdy stwierdziliśmy bodaj mały objaw działania na odległość, „kraina duchów” wchodzi w zakres nauki jako świat rzeczywisty!”

Telepatja eksperymentalna — nauka wchodząca obecnie w zakres badań ścisłych, posiada sporo dzieł, omawiających metody doświadczeń,

oraz wyniki licznych prób w najrozmaitszych warunkach.

Wiedza oficjalna uznaje fakty promieniowania elektrycznego żyjącego organizmu.

Czy są to fale niewidzialnego światła, czy prądy możliwe do stwierdzenia pomysłowemi instrumentami — tysiącokroć czulszem od naszych zmysłów; — to rzecz na razie uboczna. Jestto bowiem promieniowanie biologiczne — myśli jednak — afekty, wyobrażenia słuchowe lub wzrokowe, stany uczuowe — to wszystko należy do psychologii, nauki o duszy. — Mózg jest jej narzędziem, narzędziem jej jest i serce.

W jaki sposób może zespół „psyche” bądź poszczególny stan odbijać się, działać na psychę drugiej osoby, znajdującą się w odległości większej lub mniejszej od pierwszej? Wspomniały rozwój wiedzy o zjawiskach elektrycznych, zjawiska przyciągania i odpychania nasuwają analogię, a wprost czarodziejski świat radiotechniki, słyszenia i widzenia na odległość nasuwa nam tu analogie...

Wyjaśnimy to bliżej!!!

Okruchy.

DO LITWINÓW

Na podhajski las ciągle tak czynić wypadu nie wypada! Przystańcie, słuchając mej rady! Choć „pod” a „na” przeciwne sobie się wydają, [daje] można zamiast Podhajów otrzymana nahaże. Niech granic nie przekracza naszych wróg! [To złości] i przekracza granice naszej cierpliwości. Zważcie, że się fortuna kołem toczy w świecie zaprzestańcie wypadów, bo jeszcze wpadniecie.

Zeter.

REDUKCJA POCIAGÓW W ROSJI.

Lwów, 28 marca.

„Rull” donosi, że z powodu trwającego groźnego stanu braku opału w Rosji sowieckiej nie będzie wprowadzony letni rozkład jazdy pociągów i liczba kursujących dotychczas ulegnie znacznej redukcji. — Wskutek tego na petersburskim węzle w różnych punktach pociągi kursować będą tylko raz na tydzień.

Kącik dla Pań.

Koronki znowu modne.

Lwów, 28 marca.

Nie mam na myśli koronek kosztownych, prawdziwych, utkanych ręką kobiecą promieni światła, które ze względu na swą cenę, niestety, muszą pozostać dla ogółu — tylko marzeniem. Dziś pragnę podzielić się z miłymi Czytelniczkami wiadomością, że wszelkie koronki, od tanciej, wąskiej maszynowej ralsensianki do drogich jedwabnych falban i tkanin koronkowych na całe suknie i okrycia — wszystko to bardzo modne i uczyni stroje kobiece na lato tak powiewnymi, jakimi od szeregu lat nie były.

Nowe koronki bawełniane, jedwabne, czy metalowe, wyzbyły się tradycji, są nowe w całym słowa znaczeniu. Nie naśladowały żadnego historycznego stylu, są modne, kapryśne i oryginalne, mają wzory o rysunku jakby przypadkowym, bezplanowym, czem mocno przypominają psychę współczesnej kobiety,

Cechy te nie odbierają im wcale — t. j. kobieciom i koronkom — urroku, owszem czynią je, jak zawsze, pożądanymi.

Noszone już zeszłego roku małe wyłogi i mankiety z wąziutkich koroneczek, krystalizują się w zupełnie rozwinięte garnitury białych kołnierzy, mankietów w towarzystwie plisowanych żabotów i krawatów z krepki chińskiej, batystu lub z tiulu w połączeniu z koronkami. Fale żabotów białych otaczają wdzięcznie twarze, uzupełniają skromne suknie, rozjaśniają surowość krawieckich kostiumów, a białe garnitury koronkowe, kołnierze i mankiety w stylu Van Dycka, dodane do gładkiej aksamitnej, czy najmodniejszej taftowej sukni, lub haftowane baltystowe garnitury z prostą układaną krawatką w rodzaju „Abbée” — budzą wytworne artystyczne i literackie skojarzenia...

M. G.

Zamach polityczny czy figiel?

Nagle zachorowanie 400 urzędników policji w Lipsku.

Lipsko, w marcu.

Na posiedzeniu saskiego „Landtagu” min. spraw wewnętrznych Müller podał do wiadomości tajemniczy fakt masowego zatrucia około 400 urzędników policji w Lipsku w dniu pobytu prezydenta republiki Hindenburga z powodu otwarcia Targów Lipskich. Większość urzędników wróciła już na drugi dzień do pracy, a śledztwo wykryło, że zachorowali oni nagle nie skutkiem zatrucia, ale dodania do potraw, jakie spożywali, silnego środka przeczyszczającego.

Sprawę zrazu zafajono ze względu prowadzenia śledztwa, oraz dlatego, ażeby nie wywołać powszechnego zaniepokojenia, a prasa na żądanie władz policyjnych musiała ją przemilczeć. Obawiano

się także ujemnego wpływu afery na powodzenie Targów. Krytycznego dnia nie zawiadomiono nawet Hindenburga o zdarzeniu i podwójono ostrożności, ponieważ powzięto podejrzenie zamachu politycznego ze strony elementów radykalnych. Dotychczas nie zdołano stwierdzić nic określonego, aresztowano jednak w ciągu ostatnich dni kilka osób, których przesłuchanie może wyświecić podłoże sprawy.

— 00 —
NADESLANE.

OKULISTA

dr. Leon Gruder, ordynuje przy ul. Romanowicza 7, 2984 od godziny 12-1, 3-5

KURJER SZACHOWY

pod redakcją K. F.

Partje z odbywającego się obecnie międzynarodowego turnieju mistrzów szachowych na Semmeringu.

Gra indyjska.

Białe:	Czarne:	26.	27.	28.	29.	30.	31.	32.	33.	34.	35.	36.	37.	38.	39.	40.	41.	42.	43.	44.	45.	46.	
Janowski (0).	Gilg (!).	b 2 — b 4	We 1 — e 2	g 2 — g 3	We 2 — g 2	Se 4 — g 5	g 3 — g 4	Wg 2 — h 2(!)	Kd 3 — d 2	Sd 4 × f 5+	Wh 2 — e 2	Kd 2 — d 3	Sg 5 — h 3	We 2 — c 2	Sh 3 — g 1	We 2 — c 1	c 3 — c 4	Kd 3 × c 4	Kc 4 — d 5	We 1 — c 6+	Sg 1 — e 2	Se 2 — e 3	
1. d 2 — d 4	1. Sg 8 — f 6																						
2. Gc 1 — g 5	2. g 7 — g 6																						
3. Sg 1 — f 3	3. Gf 8 — g 7																						
4. e 2 — e 3	4. 0 — 0																						
5. Gf 1 — c 4	5. d 7 — d 5																						
6. Gc 4 — d 3																							
7. Gg 5 — f 4	6. Sf 6 — e 4																						
8. c 2 — c 3	7. c 7 — c 5																						
9. Gd 3 × e 4	8. Sb 8 — c 6																						
10. Sf 3 — g 5	9. d 5 × e 4																						
11. e 3 × d 4	10. c 5 × d 4																						
	11. e 7 — e 5																						
	(posunięcie znakomite; f 7 — f 5 było nie możliwe z powodu Hd 1 — b 3 +).																						
12. d 4 × e 5	12. Hd 8 × d 1+																						
13. Ke 1 × d 1	13. Gc 8 — g 4+																						
14. Kd 1 — c 1	14. Sc 6 × e 5																						
15. Gf 4 × e 5	15. Gg 7 × e 5																						
16. Sg 5 × e 4	16. Ge 5 — f 4+																						
17. Kc 1 — c 2	17. Gg 4 — f 5																						
18. f 2 — f 3	18. Wf 8 — e 8																						
19. Wh 1 — e 1	19. Gf 4 × h 2																						
20. Sb 1 — d 2	20. gh 2 — f 4																						
21. Wa 1 — d 1	21. Kg 8 — g 7																						
22. Sd 2 — b 3	22. Wa 8 — d 8																						
23. Wd 1 × d 8	23. We 8 × d 8																						
24. Sb 3 — d 4	24. Wd 8 — e 8																						
25. Kc 2 — d 3	25. h 7 — h 5																						

NOTATKI I ODPOWIEDZI.

Międzynarodowy turniej na Semmeringu naturalnie zwraca na się uwagę całego świata szachowego. Aljechin, który początkowo pozostawał w tyle, znajduje się w chwili, w której piszemy te słowa już w pierwszym szeregu, na razie wspólnie z Tartakowerem i Spielmannem. Po nich następują Niemcowicz i Vidmar. Słynny dr. Tarrasch figuruje tymczasem na piątym, a Gilg, którego zwycięską partię z Janowskim powyżej ogłaszamy i który pobiciem Aljechima powszechną wywołał sensację, na siódmym miejscu.

Wszepolski związek szachowy ma się ukonstytuować w Warszawie w dniu 11 kwietnia b. r. Lwowskie kluby reprezentowane będą przez swych delegatów. Związek ten przystąpi do światowego Związku szachowego. Najwyższy czas!

Międzyklubowa rozgrywka szachowa we Lwowie, czwarta z rzędu, przyniosła w dniu 21 b. m. znowu zwycięstwo „Lwowskiemu Klubowi Szachistów”, a to w stosunku

6:4. Jak wiadomo, ten sam klub zwyciężył w pierwszej rozgrywce, podczas, gdy druga i trzecia dały wynik remis. W ostatniej rozgrywce zwyciężyli: z „Lwowskiego Klubu Szachistów”: Knappes, Scherz, Kohn, Merzand, dr. Roman, Scherz i Tennenbaum; z klubu „Hetman”: Bizub, Halka i dr. Kikinger. Partje Kurkiewicz - Scherz i Popiel - Tiggerman — pozostały nierozstrzygnięte.

Alia. Jakkolwiek nie partycypują w obecnym międzynarodowym turnieju dr. Lasker, Capablanca i Bogolubow, nie może Pan uczynić go jako duii minorum gentium. Wszak grał tam Aljechin, potem dr. Tarrasch, Janowski, Rubinstein... A z innych (dr. Tartakower, Niemcowicz, Spielmann, Reti) niejedyn — kto wie — wzbije się jeszcze na najwyższe szczyty. Ostrożnie ze sędem!

Korespondencję w sprawach szachowych prosimy adresować do Redakcji „Kurjera Lwowskiego”, „Dział szachowy”.

Od 27 bm. niedziela w „APOLLO“ DWIE NOWOŚCI.

Przepiękny dramat w 9. akt.

Dziewczynka z Ostendy
W głów. roli
MARY PICKFORD.

Bajeczna komedia p. t.

Harold Lloyd w Praterze

Kurjer filmowy.

Zwracamy uwagę na numer świąteczny, który wyjdzie z powiększonym, specjalnym dodatkiem filmowym, a zainteresowane dyrekcje kinoteatrów, mogą do 31 b. m. nadsyłać materiały reklamowy z zastrzeżeniem miejsca, które uwzględnią będziemy w miarę kolejności zgłoszeń.

„ZE ŚMIERCIA W ZAWODY”.
(Kino „Uciecha”).

Harry Peel odbiegł daleko od szablonu i zyskał swą nadzwyczajną popularność, tylko dzięki całkiem prostym efektom, którymi operuje, a które nigdy nie sprawiają wrażenia sztucznych epizodów, lecz swą naturalnością sugerują publiczności przeżywanie poszczególnych scen, odgrywanych na ekranie.

Nadzwyczajna akrobatyka, świetne opanowanie wszelkich gałęzi sportu, przytem nieskazitelny „genre” gentleman’a utorował Harry Peel’owi wstęp na ekrany pierwszorzędných kinoteatrów.

Program uzupełnia amerykańska tchnąca niefrasobliwym humorem komedia.

„STO TYSIĘCY MIL POŚCIGU”
(Kino „Fatamorgana”).

Dwie serje obrazu, w 18 aktach, będącego istnym kalejdoskopem rozmaitych krajów, przewijają się barwną panoramą na wstędze filmowej, przed oczyma widza.

Ze świata.

+ Nagrody Nobla. W r. 1926 rozdanych zostanie 5 nagród Nobla po 116.959 koron koron szwedzkich.

+ Śmierć ojca prezydenta Stanów Zjednoczonych. W stanie Vermont, zmarł w małej swej posiadłości ziemskiej w 81 r. życia, pułk. Coolidge, ojciec prezydenta Calvina Coolidge. Przez całe życie zmarły był ferperem na małym kawałku ziemi.

+ Katastrofa okrętowa. Brazylijski parowiec „Paes de Carvalho”, który płynął z portu Manaus rzeka

Amazonką, zapalił się onegdaj kolo Evary i zatonął. Okręt jest całkowicie stracony, a 104 osoby zginęły w katastrofie.

+ Katastrofa kolejowa. Pociąg pospieszny Koloszwaz - Bukareszt wykollektł się 21 bm. wieczorem przed Bukaresztem, przyczem 2 wagony padły ofiarą katastrofy trzy osoby zostały zabite, a 28 osób ciężko pokaleczonych.

+ 20 milionów lirów zdeirandował w Wenecji naczelnik urzędu podatkowego i zbiegł. Wszystko przegrał w Monte Carlo.

MORSKIE OKO.

Rząd uważać należy za uratowany.

Cztery wnioski PPS.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 27 marca.

Dotychczas, t. j. do godz. 20-tej, sytuacja jest w dalszym ciągu **nie wyjaśniona**. Przebieg zdarzeń był następujący: Klub P. P. S. obradował nad sprawą wniosku kompromisowego, przedstawionego przez premiera **Skrzyńskiego**. W ciągu obrad zostały wysunięte cztery wnioski. 1) Pos. **Daszyńskiego** o natychmiastowe wystąpienie ministrów P. P. S. z koalicji rządowej, 2) wniosek pos. **Zarembki**, zdający do tego samego, lecz inaczej uмотywowany, 3) wniosek pos. **Jaworowskiego**, aby P. P. S. postawiła rządowi ultimatum 24 godzin, w ciągu których koalicja rządowa udzieli odpowiedzi co do 60 milionów zł. na ożywienie ruchu budowlanego, i 4) wniosek pos. **Żuławskiego**, żądający ustąpienia ministra skarbu **Zdziechowskiego**, w zamian za pozostanie P. P. S. w rządzie.

W głosowaniu ten ostatni wniosek został odrzucony, pozostałe trzy wnioski przedstawiono Centralnemu komitetowi partii, który przeprowadził nad nimi dyskusję, lecz żaden z tych wniosków nie uzyskał większości.

Z ostatniej chwili.

Dyrektywy PPS. dla swych ministrów.

(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 27 marca.

Późnym wieczorem odbyło się posiedzenie Centralnego komitetu wykonawczego P. P. S. wraz z klubem parlamentarnym. Dyskutowano jeszcze raz nad wnioskami klubu o wystąpienie z rządu. Ważyły się o przytem opinie za i przeciw **pozostaniu w koalicji**. Po dłuższej dyskusji wypowiedziano się za **energicznym postawieniem żądań P. P. S.**, oraz udzielono dyrektywy swym ministrom, w tym sensie, że mają

na skutek tego poinformowano Marszałka **Rataja** o sytuacji w klubie P. P. S. — P. Rataj wezwał premiera **Skrzyńskiego** na konferencję, która odbyła się w gabinecie p. Rataja przy udziale posłów **Daszyńskiego**, **Marka**, **Niedziałkowskiego** i **min. Barlickiego**.

Po tej naradzie dziennikarze zapytali wychodzącego premiera **Skrzyńskiego**:

— Jesteśmy ciekawi, czy będziemy mieli ferie świąteczne?

— Nie wiem, proszę dowiedzieć się u P. P. S. — odrzekł p. **Skrzyński**.

— Czy sytuacja po konferencji u p. Marszałka Sejmu uległa zmianie?

— O tyle, że **obecnie panują inne nastroje** — oświadczył p. **Skrzyński** i mówił dalej:

— **Wczorajsze przemówienie min. Zdziechowskiego sytuacji nie polepszyło**. P. P. S. jest niezadowolona z tego przemówienia.

Marszałek Sejmu p. **Rataj**, zapytany: „Czy możliwe są ferie świąteczne?” — odpowiedział:

— Owszem, są możliwe.

dążyć do ścisłego wykonania postulatów partii. Uchwalono, aby ministrowie w swym działaniu mieli **wolną rękę** i nie zwracali się w każdej sprawie do centralnego komitetu partii.

Wobec tego sytuacja wyjaśniła się o tyle, że można uważać rząd za uratowany. Dziś, w niedzielę, odbędzie się posiedzenie Rady ministrów, na którym zapadnie ostatecznie uchwała, uzgadniająca tak rozbieżne dotąd poglądy.

Gospodarstwa Krajowego o otwarcie kredytu zarządom Kas chorych dla eskontowania weksli pracodawców, złożonych na pokrycie wkładek za pracowników.

O POMIESZCZENIE MUZEUM NARODOWEGO W KRAKOWIE.

Kraków, (Tel. wł.).

Inż. **Tad. Stryeński** poruszył sprawę urządzenia Muzeum Narodowego w gmachu szpitalnym na **Wawelu**. Gmach szpitalny po rekonstrukcji dałby 59 sal na parterze i na dwóch piętrach. Kosztorys rekonstrukcji gmachu szpitalnego z urządzeniem wnętrza oblicza inż. **Stryeński** na 864.000 zł. Nowy budynek kosztowałby o 400.000 złotych więcej.

Zapisujcie się do Ligi Obrony Powietrznej Państwa.

ABD - EL - KRIM ROZPOCZYNA OFENZYWE.

Paryż, 27. 3. (PAT.) „Le Journal” donosi z Rabathu, że rada wojenna pod przewodnictwem **Abd-el-Krima** postanowiła rozpocząć kroki wojenne. Dwie dywizje **Riffenów** wyruszyły na front. **Abd-el-Krim** rozporządza podobno znaczną ilością samolotów.

Różne.

* **Zwłoki śp. Stefana Żeromskiego** przewieziono być mają 11 kwietnia do mauzoleum do **Natęczowa**, gdzie leży syn zmarłego pisarza.

× **Pogrzeb ś. p. dra Ignacego Rosnera**, naczelnego redaktora „Nowego Kurjera Polskiego”, odbył się w Krakowie 24 b. m. po południu z kaplicy cmentarnej do grobu rodzinnego.

× **Fundacja dla inwalidów wojsk polskich**, Zmarły przemysłowiec warszawski **Władysław Kiślański**, zapisał w testamencie na rzecz inwalidów wojsk polskich **małą kł ziemskie Tarchomin**, przedstawiającą olbrzymią wartość.

× **Gniezno miastem stołecznym**. Prezydent Gniezna p. **Barciszewski** stara się o przywrócenie grodomu temu **godności miasta stołecznego**. Wizytator kuratorjum szkolnego na Pomorzu dr. **Frankiewicz** opracowuje obecnie elaborat, który ma wykazać szlachetność pretensji Gniezna do godności miasta stołecznego.

+ **Bankructwo firm zbożowych w Budapeszcie**. Po spekulacji zbożowym **Fleischlu** w Budapeszcie, — który zbankrutował na 90 milionów koron węg., zbankrutowała firma budapeszteńska **Rednitsza** na 4 miljarde, a firma młynarska **Leopold i Aleksander Plick** na 4 i pół miljarde.

+ **Ślub Abd el Krima**. Wódz powstańczych szczeptów **Riffów Abd el Krim**, ożenił się we wsi **Targisch** z córką **Raitalita**, naczelnika szczeptu **Iszebella**, który walczył dotychczas po stronie hiszpańskiej. **Abd el Krim** z powodu tego małżeństwa politycznego, pozyskał jeden z najsilniejszych szczeptów marokańskich dla sprawy **Riffów**.

Opodatkowane nóżki upartych Chinek.

Lwów, 28 marca.

Stary obyczaj chiński nakazujący deformowanie nóg kobiecych, jest przez dzisiejszych władców energicznie zwalczany. Już cesarzowa — wdowa surowym edyktem w formie rozkazu wypowiedziała się za **zaniechaniem tego zwyczaju**, a rząd republikański wydał nawet ostry zakaz sztucznego zmieniania kształtu nóżek kobiecych. Nic to jednakże nie pomogło, dopóki zakaz był tylko teoretyczny.

Dopiero generałowie **Feng i Tszang** ustanowili w swych okręgach, **Pekinie i Szantungu**, podatek w wysokości 3 dolarów miesięcznie od kobiet, które hołdują dawnemu zwyczajowi, przeciwnemu naturze. Dzięki oszczędności **Chinek** wydało to lepsze rezultaty niż wszelkie zakazy.

Jaka szkoda że Polki przyzwyczaiły się chodzić na takich nóżkach, jakie im **Pan Bóg dał!** Mogłoby państwo mieć nowe źródło dochodu, gdyby względ na oszczędność był dla nich tak silnym argumentem, jak dla **Chinek**.

Kupony „Kurjera Lwowskiego” do kin lwowskich.

Każdy kupon „Kurjera Lwowskiego” uprawnia do nabycia dwóch biletów ze zniżką 50%, ważny tylko na dzień bieżący.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„PALACE”

1.50 zam. 3 zł. na balkon
1 — „ 2 „ rezerwowe

Ważny na I seans dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„L E W”

1 zł. zam. 2.50 na rezerw.

Ważny na I seans dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„FATAMORGANA”

80 gr. zam. III miejsce na I
1.20 „ „ II „ „ fotele

Ważny na I seans dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„UCIECHA”

60 gr. zam. 1.20 I miejsce
80 „ „ 1.60 rezerw.
1 zł. „ 2 zł. fotele

Ważny bez ograniczeń dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„NOWOŚCI”

80 gr. zam. 1.60 na fotele

Ważny na I seans dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„W A N D A”

1 zł. zam. 2 zł. na fotele

Ważny na wszystkie seanse dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„S F I N K S”

60 gr. zam. 1.20 na I miejsce

Ważny bez ograniczeń dnia 28 marca.

Kupon „Kurjera Lwowskiego”.

„GRAZYNA”

80 gr. zam. 1.60 na fotele

Ważny bez ograniczeń dnia 28 marca.

Interesująca rozprawa sądowa.

Lwów, 28 marca.

Niedawno podaliśmy wiadomość, o próbie **obalenia testamentu ś. p. Pauliny Widajewiczowej**, która zapisała swe dobra **Demenka Nadaniestrzańska i Demenka Leśna** w pow. żydaczowskim o obszarze 2.000 morgów wraz z budynkami i całym inwentarzem dla **ociemniałych na wojnie inwalidów Polaków**. Obecnie niektórzy członkowie rodziny szlachetnej fundatorki, zmarłej w r. 1923, chcą unieważnić testament.

Sprawę rozstrzygnie cywilny sąd apelacyjny na rozprawie, która rozpocznie się 1 kwietnia o godzinie 9.30 w gmachu przy ul. **Batorego** w sali nr. 98. Nie ulega wątpliwości, że na tak interesującej rozprawie zjawi się wiele publiczności.

O CZTERY TYSIĄCE MNIEJ.

Warszawa. (Tel. wł.).

Liczba bezrobotnych w Polsce spadła z 358.000 na 354.000. Różnica bardzo mała.

Największą liczbę bezrobotnych posiada wojew. **łódzkie**, a to 92.300, na samą **Łódź** przypada 45.137, następnie idzie **Górny Śląsk** — 76.300, woj. **kieleckie** — 46.500, **Poznańskie** — 23.000, **krakowskie i lwowskie** po 18.000, **Warszawa** — 17.000, wojew. **warszawskie** — 15.000, **białostockie** — 13.000, **lubelskie** — 7.000. Bezrobocie w pozostałych województwach nie przekracza 5.000.

WEKSLE KAS CHORYCH.

Warszawa. (Tel. wł.).

Dla wielu przemysłowców wielkimi ułatwieniami jest możliwość **spłacania weksłami wkładek na rzecz Kas chorych**. Celem umożliwienia Kasom chorych przyjmowania takich weksli, reprezentanci przemysłu zwrócili się do Banku

Od 21-28 marca Tydzień Obrony Przeciwgazowej.

KRONIKA.

MARZEC
28
NIEDZIELA

Dziś: rzym.-kat.
C. 6 Palmowa. gr.
kat. N. D. 2 Post.

Jutro: rzym.-kat.
Cyryla, gr.-kat. Sa-
wyna.

REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH.

TEATR WIELKI.

Niedziela o 12 w poł. „Akademja ku czci Józefa Piłsudskiego“.

Niedziela o 3 pop. „Dama w purpurze“. Gość. wyst. H. Miłowski. Ceny niższe popor.

Niedziela o 6-30 „Serce Matki“ albo „Przygody Tomcia Palucha“. Premiera — Przedstawienie dla dzieci.

Poniedziałek o 6-30 wiecz. „Serce Matki“ albo „Przygody Tomcia Palucha“. Przedstawienie dla dzieci.

Wtorek „Jenufa“ Premiera z udziałem Marcellego Sowilskiego.

TEATR NOWOŚCI.

Niedziela o 3-30 pop. „Uriel Akosta“.

Niedziela o 7-30 wiecz. „Czarne Róże“.

Poniedziałek „Marjetta“.

Wtorek „Szelmstwa Skapena“.

REPERTUAR TEATRU MAŁEGO.

Niedziela o 4-ej pop. „Polityka i miłość“. Gość. występ Ordon-Sosnowski i Solskiego. (Ceny niższe).

Niedziela o 7-30 „Polityka i miłość“. Gość. występ Ordon-Sosnowskiej i Solskiego.

Poniedziałek o 7-30 „Polityka i miłość“. Gość. występ Ordon-Sosnowskiej i Solskiego. (Zniżki urzędnicze obowiązują).

Wtorek o 7-30 „Polityka i miłość“. Gość. występ Ordon-Sosnowskiej i Solskiego. (Zniżki urzędnicze obowiązują).

Sroda o 7-30 „Polityka i miłość“. Gość. występ Ordon-Sosnowskiej i Solskiego. (Zniżki urzędnicze obowiązują).

CO GRAJĄ DZISIAJ W KINIE:

Palaco: „Świat i jego pokusy“.

Apollo: „Dziewczynka z Ostendy“.

Chimera: „Tylko Ona“.

Fatamorgana: „Tragedja pensjonarki“ — dramat w 10 aktach. „Kiedy mąż zdradza żonę?“ — komeja w 6 akt.

Brazyna: „Pajaki Paryża“.

Kopernik: „Tajemnica dna morskiego“ — „Ja Pana aresztuję“.

Lew: „Szał miłośny“.

Marysienka: „Kobiety — zabawki donżuanów“, artystyczny dramat. „Niedźwiedzia przysługa“, farsa.

Nowości: „Dwie Przysięgi“.

Sfinx: „Wyspa zatopionych okrętów“, awanturyczny dramat w 10 akt i 2 akt. komedia.

Uciecha: „Harry Peel“ ze „Śmiercią w zawody“.

Wanda: „Dziki Cowboy“ „Walka o brylant“.

Pasaż: „Cyrk Graya“, 4 serje dramat w 8 akt.

Towarzystwo Przyjaciół Sztuk Pięknych (Muzeum Przemysłowe brama od ul. Dzieluszyckich). A. Karpiński z Krakowa, E. Erb. S. Pieniążek M. Wodzicka (szklce z Grecji) sala ogólna. Od 10—3.

Teatr Wielki daje dziś po raz pierwszy na popołudniowe przedstawienie, po cenach niższych, przepyszną, barwną, tryskającą humorem i wielce melodyjną operetkę „Dama w purpurze“, z gościnnym występem świetnej primadonny, Heleny Miłowskiej, niezrównanej odtwórczyni roli tytułowej.

Wieczorem, punktualnie o godz. 6.30, premiera baśni dramatycznej Zbierchowskiego: „Serce Matki“ „Przygody Tomcia Palucha“. Zapowiedź tej premiery wzbudziła ogólne zainteresowanie. Opracowana z niezwykłym nakładem pracy, pod stranną i pomysłową reżyserią Kalinowskiego, z licznymi produkcjami tanecznymi baletmistrza Cesarzkiego, na tle pięknej ilustracji muzycznej Jarosława Leszczyńskiego, tworzy niezwykle artystyczne widowisko. Dopelniają całości malownicze dekoracje i niezliczona ilość efektów scenicznych.

Od Administracji.

Celem uregulowania nakładu prosimy o możliwie wczesne odnowienie prenumeraty na kwiecień i za II. kwartał 1926.

Prenumeratę nadsyłać należy wyłącznie przekazami pocztowymi.

Z powodu wzrastających stale kosztów wydawnictwa zmuszeni jesteśmy prenumeratę dla urzędników i nauczycieli podwyższyć na 3 zł. 50, przyczem i tak zniżka jest dość poważną.

Administ. „Kurjera Lwowsk“.

Mówią, że...

rodzice i opiekunowie rozgoryczeni do ostateczności z powodu decyzji Ministerstwa oświecenia(?) podniesienia opłat szkolnych, zwolują w tej sprawie dziś wiec

dobrze, iż taki wiec się odbędzie, trudno jednak uwierzyć, by przyniósł on radykalny skutek. To niepożyteczne Ministerstwo przyjmie do wiadomości protest, co tam odpowie i te horrendalne taksy przeferuje. Nasi obecni postawie, nawet ci z grona nauczycielskiego nie potrafią i nie chcą zabierać w tej sprawie głosu a p. minister wiedząc o tem, spokojnie patrzy na wszystkie protesty i robi co mu fantazja podszepnie. Zanim jednak wybierzemy innych postoiw, należy obmyśleć jakieś stanowcze kroki zaradcze, choćby nawet krańcowe. Jeśli to zrobimy poważnie, solidarnie, Warszawa jednak może się zorientuje, że tym razem sprawę przeholowała i że dalej już nie wolno gnębić i tak ginącą w nędzy inteligencję. Powiada przysłowie, że naród będzie taki, jaka jest jego młodzież. A jakże będzie ten naród, kiedy pan panie ministrze „odsuwa młodzież od źródeł nauki i racjonalnego przygotowania do życia“?

— Akademja ku czci marszałka Piłsudskiego, odbędzie się dziś o godzinie 11-tej w Teatrze Wielkim.

— Teatr Nowości daje na dzisiejsze popołudniowe przedstawienie, po cenach niższych, po raz ostatni, wspaniałą, wstrząsającą tragedję Gutzkowa: „Uriel Akosta“.

Wieczorem powtórzona będzie arcywesoła, niezwykle malowniczo operetka: „Czarne Róże“ — w znakomitem wykonaniu całego zespołu.

— „Jenufa“ („Jej pasierbica“) słynna opera znakomitego kompozytora czeskiego, Leona Janaczka, ukaże się po raz pierwszy we wtorek bież. tygodnia na scenie Teatru Wielkiego. Dzieło to Janaczka obiega dziś w triumfalnym pochodzie wszystkie wielkie sceny zagraniczne. „Jenufa“ ukaże się w świetnym opracowaniu muzycznym kapelmistrza Milana Zuny i scenicznym reżysera Tadeusza Lowczyńskiego, z udziałem najwybitniejszych solistów opery, pp.: Platówny (partja tytułowa), Green-Skazowej, Hinglerówny, Okońskiej, Ostrowskiej, Popowiczówny, Man-na, Mtrtniego, Marcellego Sowilskiego, Schütza. Ewolucje układu baletmistrza Cesarzkiego. Druga premiera „Jenufy“ w Polsce odbędzie się na naszej scenie. Teatr nasz nie szczędził pracy i kosztów, aby to arcydzieło muzyki słowiańskiej ukazać w godnym wykonaniu i oprawie scenicznej.

— W poniedziałek w Teatrze Wielkim powtórzenie baśni dramatycznej „Serce Matki“ albo „Przygody Tomcia Palucha“ — początek o godz. 6.30 wiecz. — zaś w Teatrze Nowości — przepyszną, ulubioną operetkę sezonu „Marjetta“.

Podatek od biletów kolejowych na rzecz bezrobocia.

Magistrat król. stoł. miasta Lwowa podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że Rada miejska postanowiła wprowadzić i pobierać w czasie od 1-go kwietnia do 30-go września 1926 r. na fundusz dla dostarczania pracy bezrobotnym dopłatę do biletów jazdy koleją państwową na odległość ponad 200 klm. od miasta a mianowicie:

I. Dopłata gminna do biletów jazdy pociągami osobowymi a) III klasa 5 groszy, II klasa 10 groszy, I klasa 15 groszy.

II. Dopłata gminna do biletów jazdy pociągami pospiesznymi:

b) III klasa 10 groszy, II klasa 20 groszy, I klasa 30 groszy.

We Lwowie, dnia 24 marca 1926 r.

Prezydent miasta
J. Neumann m. p.

— Dzisiejsze t. j. niedzielne popołudniowe przedstawienie „Polityki i miłości“ w Teatrze Małym rozpocznie się punktualnie o godzinie 3-30 popołudniu, wieczorne zaś przedstawienie tej samej sztuki o 7-30 Władysława Ordon-Sosnowska i Ludwik Solski, którzy w tej świetnej sztuce zdobyli dawno niewidziany triumf we Lwowie, grać będą w dalszym ciągu w Teatrze Małym. Wszystkie dotychczasowe przedstawienia „Polityki i miłości“ były wysprzedane do ostatniego miejsca.

— O niespóźnianie się. Dyrekcja Teatru Małego donosi: Uprasza się publiczność o punktualne przychodzenie do teatru, gdyż spóźnianie się przeszkadza w wysokim stopniu tak zebranym widzom jak i artystom. Od dnia dzisiejszego z chwilą rozpoczęcia się przedstawienia wszystkie drzwi na widownię będą bezwarunkowo zamknięte.

— Za dusze męczeńskich ofiar z r. 1919. W bazylice archikatedralnej odbyło się wczoraj o godzinie 12 w południe nabożeństwo żałobne za dusze 18 bohaterów, którzy w marcu 1919 zgineli męczeńską śmiercią na zamku złoczowskim, zamordowani przez Ukraińców. Msza św. odbyła się przed wielkim ołtarzem, przybranym kirem. W kościele obecne były rodziny zmarłych, przedstawiciele towarzystw i gromada publiczności.

— Obchód dla uczczenia Bernarda Goldmana w 25 rocznicę zgonu zapowiada się pięknie. W niedzielę dnia 28 marca b. r. o godzinie 10½ przedpoł. odbędzie się nabożeństwo w tempłu przy ul. Żółkiewskiej. Po nabożeństwie złożenie wieńca na grobie zmarłego przez Prezydium Komitetu. O godzinie 12-tej w południe uroczysta Akademja w sali Rady miasta Lwowa. Na program Akademji złożą się przemówienia: dra Tadeusza Dwernickiego, przemówienie reprezentanta uczestników powstania z r. 1863, oraz dra Eugenjusza Reitera, reprezentanta młodzieży akad. dra Henryka Schüppera, ponadto deklamacja dyrektora teatru miejskiego Henryka Barwińskiego i chór. Wstęp na Akademję bezpłatny.

— Posiedzenie komisji planów i nauczania historii oddziału lwowskiego Związku Zawodowych Nauczycieli Polskich szkół Średnich odbędzie się dnia 30 bm. (poniedziałek) w sali V. B. gim. I. im. M. Kopernika we Lwowie, ul. Kubali o godz. 19. Na porządku dziennym ref. Dr. St. Buzatha p. t. „Egzamin z historii w nowym egzaminie dojrzałości“.

— W niedzielę d. 28 marca br. o godz. 11-ej przedpoł. w kinoteatrze „Marysienka“ plac Smolka, III. wykład z cyklu „Higiena życia“, wygłosi dr. Jan Opieński pt. „Żywnienie i pożywienie“. Wykład objaśnia przeżroczą.

Co się stało w mieście?

— Nieszczęśliwy wypadek. W dniu wczorajszym st. szeregowiec Władysław Dobosiewicz z 6 eskadry wyw. 6 p. lotniczego Lwów-Lewandówka wyskoczył z tramwaju „3“ Nr. 32 obok cmentarza janowskiego tak nieszczęśliwie, że upadł na bruk i z powodu pęknięcia czaszki odwieziony do szpitala zmarł.

— Karambol tramwajowy. Wczoraj o godz. 11 wóz tramwajowy Nr. 149 najechał w ul. Zyblikiewicza na furę Gabriela Mura z Żurawca. Oba wozy zostały uszkodzone.

— Kradzieże i włamania. Izaakowi Abendowi kupcowi (Żółkiewska 45) skradziono na pl. Solskich z kieszeni palta 200 zł. — Do mieszkanka Jakóba Krachowicza pomocnika handlowego włamał się nieznani złodzieje i skradli garderobę oraz srebro wartości 164 zł.

Rosół mięsny jest jednym z najlepszych środków, przyczyniających się do trawienia spożytych potraw. Jako buljon działa po umyślowem lub cielesnem znużeniu nader uspokajająco i orzeźwiająco.

Sporządzenie dobrego buljonu nie jest jednak rzeczą łatwą, gdyż wymaga kilkugodzinnego gotowania mięsa, korzeni, jarzyn itp. dodatków.

Łatwą rzeczą jest jednak natychmiastowe sporządzenie znakomitego rosółu mięsnego z Maggięgo buljonu w kostkach, które należy tylko rozpuścić w wrzącej wodzie.

Pieniądze, czas i opał oszczędza stanowczo ten, który używa Maggięgo kostki buljonowe.

W E Ł N Y

na wiosenne płaszcze i kostjmy poleca firma 1422

STACHIEWICZ i ABRYROWSKI
Lwów, Rynek, Trybunalska

Scena i ekran.

PREMIERY W TEATRACH WARSZAWSKICH.

W Teatrze Narodowym odbywają się próby z „Agne“ Eryka Erbena, sztuki, która na konkursie dramatycznym teatrów miejskich wyróżniana była łącznie z „Hetmanem Żółkiewskim“ Brończyka.

Onegdaj rozpoczęto próby czytane z nowej komedji Zygmunta Kaweckiego „Ludzie tymczasowi“. Po tych premierach wystawiona zostanie w Teatrze narodowym „Burza“ szekspirowska w nowym przekładzie.

W Teatrze Letnim odbywają się próby z komedji Herwooda pt. „Komedja wiarołomstwa“.

Teatr Bogusławskiego przygotowuje „Nieboską komedję“ Krasieńskiego i „Cyrulika Sewilskiego“ Beaumarchaisa.

Teatr Polski wystawi komedję Stefana Kiedrzyńskiego pt. „Kobieta, wino i dancj g“. Równocześnie odbywają się próby z Króla Dąbbertha w przekładzie Zdzisława Kleszczyńskiego.

W „Teatrze Małym“ próbowana jest komedja Langerera „Łatwiej przejść wielbłądowi“.

Mieczysław Frenkiel występuje gościnnie w poznańskim Teatrze Nowym. Na wszystkich występach teatr przepelniony. Kiedyż nareszcie ujrzemy znowu Frenkiela na scenie lwowskiej? Tyle już razy zapowiadano jego występy gościnnie w Teatrze Wielkim.

Kurjer ekonomiczny.

* **Bilon sowiecki** W Rosji pu-
szczono w obieg nowe brązowe
monety wartości 2 i 5 kopiejek.
Monety te są trzy razy lżejsze od
dawnych. W przyszłości będzie
kursować w Rosji jedynie bilon
brązowy.

* **Ceny w Petersburgu.** Według
danych za luty nastąpił w Peters-
burgu silny wzrost cen na arty-
kuły pierwszej potrzeby. np. ka-
pusta o 67%, jajka o 11%, masło
o 6%.

* **System metryczny w Rosji so-
wieckiej.** Zgodnie z rozporządzenie
rządowym od dnia 1 kwietnia r. b.
będzie stosowany w Moskwie w
handlu detalicznym system metry-
czny. Od tej daty, ceny będą ozna-
czane w metrach kilogramach i li-
trach, a nie jak dotychczas w fun-
tach i arszynach.

* **Popyt zagranicą na drzewo.** Wy-
dział Zagraniczny Międzynarodowe-
go Targu w Poznaniu, służy ekspor-
terom drzewnym bezpłatnymi infor-
macjami o popycie i jego warun-
kach na rynkach zagranicznych.

ROKOWANIA HANDLOWE POL- SKO-LOTESKIE.

„Rigasche Rundschau” w obszer-
nym artykule ubolewa nad prze-
wlekłością rokowań handlowych
polsko-łoteskich z powodu nieuste-
dliwego stanowiska Polski. Przepro-
wadzone przez Polskę skontyngen-
towanie importu w 1925 r., naraziło
łoteskich eksporterów na duże
straty. Zastrzeżenia łoteskie stre-
zczały się w tem, że w grudniu
1925 r. na bardzo ważne przedmioty
eksportu łoteskiego, udzielono nie-
bawym małych kontyngentów. W
związku z rokowaniami handlowymi
rząd polski zaproponował nowe nor-
my kontyngentowe, które jednak
przez kółka łoteskie zostały uzna-
ne za niewystarczające.

OBROTY PRYWATNE.

Tendencja chwiejna. Kursa w ra-
mach przedwczorajszych. Obrót
średni, tylko w dolarach. Dolar ame-
rykański 8.10 do 8.12, kanadyjski
7.90 do 7.95.

STAN OSZCZĘDNOŚCI W POLSCE

Wkłady oszczędnościowe w ko-
munalnych kasach oszczędności
wzrosły w ciągu 1925 r. z 6,7 do
18,9 milj. zł. w spółdzielniach kredy-
towych zaś z 3 do 4,8 milj. zł.

Kurjer Radjowy

PROGRAM RADJOKONCERTÓW na dziś.

Wiedeń (531). Godz. 19.00. Pasja
Mateusza, Bacha.

Prago (368). Godz. 20.02. Karnat-
wał w muzyce i poezji.

Zurych (504). Godz. 20.30. Koncert.
Berno mor. (521). Godz. 20.10. Go-
dzina wesołych pieśni.

Berlin (513) Godz. 20.00. Lumpaci
— vagabundus — komedia.

Londyn (365). Godz. 22.00. Koncert
orkiestry.

Najlepsze części składowe po naj-
niższych cenach do nabycia w firmie
„Kinofot” Lwów, ul. Trzeciego Ma-
ja 11 a.

NOWE STACJE.

Kanadzie przybywa 97-ma sta-
cja nadawcza. Uruchomiono ją w
tych dniach w Akiavik w odległości
100 kilometrów od północnego mo-
rza Lodowatego.

Rzym montuje obecnie nową, 12-
kilowatową stację nadawczą. Dzi-
siejsza, sześciokilowatowa zostanie
przeniesiona do Neapolu.

W Barcelonie otwarto w tych
dniach nową radiostację (fala 325).

KURJER SPORTOWY.

L. K. S. Lechia zawiadamia gra-
czy 1-szej i 2-giej drużyny, że za-
wody treningowe Lechia I.-Lechia II.
odbędą się dnia 28 b. m. (niedziela)
o godzinie 11-tej przedpołudniem na
boisku 40 p. p. (Pohulanka).

W niedzielę dnia 28 marca br. L.
K. S. Sparta rozpoczyna swój sezon
wiosenny przyjacielskim izawodami
z **Dentystycznym klubem sporto-
wym.** Zawody odbędą się na boisku
Ż. K. S. Hasmona o godz. 4 po poł.
Poprzedzą zawody Hasmona II —
Grażyna o godz. 3 po poł. Wstęp na
boisko 50 gr. trybuna 1 zł.

PIŁKA NOŻNA.

Budapeszt: MTK — Rapid (Wie-
dzień) 3:1 (0:1). Sparta (Praga) —
Team PTE i FTC 2:1 (2:1).

Wiedeń: Vienna — Hertha 5:1
(1:0). Hakoah — Rudolfshügel 3:2
(1:1). Florisdorf — Slovan 1:0 (0:0).

WIOSENNE WYPRAWY NARCIARSKIE.

Sekcja narciarska Czarnych zor-
ganizowała 4 wycieczki wiosenne w
okresie Świąt Wielkanocnych. Pier-
wsza idzie do Sławski i jest dostę-
pna dla wszystkich, nawet początku-
jących narciarzy.

Dwie następne idą w Czarnohorę,
jedna dla mniej wprawnych dwu-
dniowa, druga czterodniowa dla
wprawnych narciarzy przejdzie ca-
łą Czarnohorę. Wyjazd wycieczek
czarnohorskich nastąpi w czwartek,
1 kwietnia.

Dotychczas zgłosiło się w Czar-
nohorę 27, a do Sławski 20 narciar-
zy.

Ostatnia wyprawa idzie do Zako-
pamego. Zgłoszenia jeszcze się przy-
mują.

**Popierajcie cele Towarzystwa
Szkoły Ludowej.**

MIEJSKI TEATR WIELKI

Początek przedstawień o godz. 6:30
Niedziela 28 marca 1926

NOWOŚĆ Serce matki

albo
Przygody Tomcia Palucha
Baśń w 5-ciu obrazach, ze śpiewami
i tańcami.

OSOBY:
Księżniczka Leopolda Skrzydłowska
Ham-Ham, król ludożerc. Bielecki
Królowa Kwiatkiewiczowa
Babracz minister kuchni Fertner
Smoł Wierzbicki
Duch lasu Czaszka
Wódz Koczyrkiewicz
Rotny Relski
Posłaniec Przystawski
Wartownik Jasiński
Paragraf Dobroski
Basista Przystawski
Gawron Neuman
Świerzczyk Barwińska
Drwał Zabielski
Matka Michnowska
Tomcio Paluch Grzędzka
Piotruś Ładosiówna
Zdziś Hakowska
Janek Cehakówna
Franek Żelichowska
Kubuś Bielecka
Stas

Reżyser: Eugeniusz Kalinowski.

TEATR NOWOŚCI.

Początek o godz. 7:30.

Niedziela 28 marca 1926.

Czarne róże

Operetka w 3-aktach Waltera Goetze'go.
Tłumaczenie W. Rapackiego (syna)

OSOBY:
Leonora Estella Grabowska
Hrabia Andre Gerard Ostrowski
Hrabia Vens Gerard Bojanowski
Vesta, jego córka Brzeska
Hermenegilda Kasprowiczowa
Willy, jubiler Szosland
Filip Sentucio, gondoljer Sowiński
Gerigioli, właściciel oberży Kopczyński
Helena, kwiecarka
Brisson, profesor botaniki Bykowski
Reżyser: Michał Tatrzański.

*Nowości na sezon
wiosenny i letni*



SALAMANDRA

ARCYDZIEŁO WYROBU OBUWIA
LWÓW, LEGIONÓW 11.

Jak postępować?

Światowej sławy psycho-grafolog
SZYLLER-SZKOLNIK opo-
wie Ci, kim jesteś, kim być możesz?
Nadeślij charakter pisma swój, lub
zainteresowanej osoby, zakomunikuj:
imię, rok, miesiąc urodzenia. Otrzy-
masz szczegółową analizę charakteru,
określenie zalet, wad, zdolności, prze-
znaczenie. Analizę wysyłam po otrzy-
maniu 2 złotych. Osobiście przyjmuję
od 12-7. Protokoły, odezwy, podzię-
kowania nawiązytniejszych osób sto-
licy. Warszawa, Psycho-Grafolog,
SZYLLER-SZKOLNIK, Piękna 35-8.
1259

Popierajcie cele
Towarzystwa
Szkoły Ludowej.

ART. PRACOWNIA NOWOCZESNEJ FOTOGRAFJI
i powiększeń

„HENNERA”

WŁAŚCICIEL: MARCIN JAEGER

LWÓW, UL. KOPERNIKA 4.

(BOCZNA AKADEMICKIEJ I ZIMOROWICZA) 1531

POLECA SIĘ



Udoskonalone maszyny do wyrobu:

Dachówki cementowej, pustaków betonowych, cembro-
winy studziennej, żłobów, słupów, płyt, rur — poleca
FABRYKA MASZYN

RZEWUSKI i S-ka
Warszawa, ul. Ordynacka 7.

Zysk wytwórni betonowej w jednym roku wynosi około
5.000 do 8.000 zł. 1435

Żądajcie cenników i objaśnień.

Drukarnia Polska wykonuje druki szybko i tanio.

Praktyczne Podarki na Święta Wielkanocne

POLECA ZNANA ZE SOLIDNOŚCI FIRMA

BRETT i PORDES, Lwów, Legionów 35.

parasole, wyroby skórzane, przybory do podróży — manicure, reformy damskie i dziecięce — pończochy, skarpetki, bieliznę, rękawiczki w najmodniejszych kreacjach, oraz piękne krawaty i t. p.

1430

KILIMY GLINIANSKIE

Kapelusze męskie i damskie
w wielkim wyborze poleca

DOM KILIMÓW, Lwów pl. św. Ducha
obok kościoła OO. Jezuitów. 1511
Stare kapelusze przerabia na najnowsze fasony.

KONFEKCJA DZIECIENNA

DOM TOWAROWY

HISS I LAUB

Lwów, Jagiellońska 15.

Poleca ubrania i płaszczyki dziecięce dla chłopców i dziewcząt oraz mundurki studenckie dla P. T. Studentów i Studentek po bardzo tanich i konkurencyjnych cenach. 1502

Warunki dogodne wedle umowy.

ROWERY, GRAMOFONY i MASZYNY DO SZYCIA
przyjmuje do naprawy po cenach niskich
JAKOB ROSENMANN, LWÓW AKADEMICKA 26.
Zlecenia z prowincji skutecznie się odwrotnie.
Telefon 19-61. 1445

„Newego“ M. Brendel

Zakład dla czyszczenia brudnych ścian i sufitów malowanych i tapetowanych drogą suchą, Jagiellońska 18. Telefon 12-01.

WĘDLINIARNIA W. SOCHA

Lwów ul. Fredry 2
(róg ul. Baterego)

POLECA NA ŚWIĘTA swe znane z pierwszorzędnej jakości i higienicznie wykonane wędliny wszelkiego rodzaju. 1494

Kursa naukowe „WIEDZA“

pod osobistym kierown. prof. Bogusława Butrymowicza
Kraków, Studencka 14.

przyjmują wpisy na drugie półr. roku szkolnego 1925/26.

Kursa obejmują:

- 1) Kursa maturalne: gimnazjum klasyczne, humanistyczne i matematyczno-przyrodnicze 1-roczone i 2-letnie.
- 2) Kurs niższej szkoły średniej w zakresie 4-ch klas.
- 3) Kurs seminarjum nauczycielskiego 1-roczy i 2-letni.
- 4) Kurs szkoły handlowej jednoroczny i półroczny.
- 5) Analogiczne kursa pisemne wszystkich typów, zapomocą świeżo przez fachowych profesorów opracowanych skryptów, wskazówek i programów nauki, połączone zostały z Kursami zbiorowymi w Krakowie i prowadzone są przez uczących na powyższych Kursach profesorów szkół średnich równoległe z normalnym tokiem nauki tychże Kursów.

Na kursach „WIEDZA“ udzielają nauki tylko najlepszych siły fachowa gimnazjów krakowskich od 5 do 8-ciu godzin dziennie.

Spis gona profesorów do przejrzania w sekretariacie. Wszelkie potrzebne podręczniki do dyspozycji uczniów (enic). Dla wojskowych i inwalidów 25 procent opustu. Wszelkich informacji udziela się bezpłatnie. 1815

RĘKAWICZKI i BIODRÓWKI

poleca

J. Czernicki M. Olszewski

Lwów Rutowskiego 2. 1396

PRZEDWOJENNE

losy przeglądamy całkiem dokładnie. Kupujemy losy tureckie, włoskie i serbskie (aust. i węg. są narazie prawie bez wartości). Polecamy losy loterii klasowej.

10 zł 20 zł 40 zł
Dolarówki kupujemy i sprzedajemy.
DOM BANKOWY 1525

SCHÜTZ i CHAJES
LWÓW, PL. MARJACKI 7.

Zawiadomienie.

Skład materiałów elektrycznych Klemensa Pompacha został przeniesiony z ulicy Jagiellońskiej 11 do lokalu przy ul. Jagiellońskiej 16 w podwórzu Żarówki najlepszej jakości od 1:20 począwszy.

„EUREKA“

Paryski Instytut Kosmetyczny Lwów Bourlarada 4 parter obok bramy wchodowej

Jedynie umiejętnie usuwanie usterek cery zmarszczek piegów wargów: — Modelowanie niekształtnych rysów twarzy. — Kształtowanie nosów. — Usuwanie podbródków. 1503

POWSZECHNE KURSA KORESPONDENCYJNE „MATURA“

Główne Biuro: Kraków, Karmelicka 35, parter — pod kierown. pedag. prof. dra Bronisława SWIBY. Dodatkowe wpisy na semestr letni b. r. przyjmuje się do 1 kwietnia.

- I. Kursa gimnazjalne kl. 4, 6 i 8.
- II. Matura gimnazjalna i semin. naucz., według najnowszego programu Ministerstwa.
- III. Języki obce (angielski, francuski, niemiecki) (na razie kurs początkowy) nauka przez korespondencję przy udziale PP. prof. szkół średnich i PP. docentów Uniwersytetu zapomocą litografowanych (druk) wykładów, przesyłanych miesięcznie, umożliwia naukę w domu, bez opuszczenia miejsca pobytu lub przerwy zajęć. Jedyna tego rodzaju instytucja w Polsce, zapewniająca bezwzględnie użyteczność pracy. Żądajcie próbną lekcję na 8 dni po nadesłaniu zł. 3 (za zaliczeniem zł. 4) podać przedmiot (język) i klasę. Ceny najniższe. Wpisującym się do 1 kwietnia 20% zniżki. Informacje i prospektę bezpłatnie Na odpowiedź znaczki. UWAGA: Poszukuje się informatorów w miastach na prowincji, którzyby w porozumieniu z biurem w Krakowie podjęli się udzielania informacji na warunkach umówionych. Na druki załączyć zł. 3. 1447

Labor. Chem. Farmac.



AD. KOWALSKI, WARSZAWA 726

Posady i praoc.

SEKRETARZ, dobr. agrom. obeznany z buchalterją, korespondencją i kasowością, o poważnych referencjach poszukuje zajęcia. Łaskawe zgłoszenia przyjmie z grzeczności p. O. Manoliu, Lwów ul. Hofmana 1. 14, parter dla S. B. 1294

INTELIGENTNA, zdolna, dobrze wychowana pani szuka posady do dzieci w porządnym domu i chętnie na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia do administracji „Kurjera Lwów.“ dla Ludwiki-Wandy. 1508

UCZENICA 14-letnia poszukuje posady. Pracowała już w drukarni przy falcowaniu. Zgłoszenia do Administracji „Kurjera Lw.“ pod „Uczenica“. 1509-3

KARMICIELKA młoda, zdrowa z dużym pokarmem, stanu wolnego poszukuje miejsca w lepszym domu, w mieście lub na prowincji od zaraz. Łaskawe zgłoszenia: Lwów, ul. Turecka 1, (boczna Pełczyńskiej) parter, oficyny. Dozorca wskaże. 1499

DANNA pisząca na maszynie i biegła w rachunkach z 3-letnią praktyką biurową poszukuje odpowiedniej lub jakiegokolwiek posady we Lwowie lub na wyjazd. Łaskawe zgłoszenia pod K. T. do Admin. „Kurjera Lw.“ 1528

Nauka i wyowowanie.

DARMO wycza stenografji listownie, dając również bezpłatne komplety lekcji, Redakcja Stenografji Polskiego, Warszawa, Mokotowska 57. 1302

STENOGRAFJI wycza wszystkich listownie bezpłatnie, celem propagandy Instytut Stenograficzny, Antoniego Wojnara, Warszawa, Krucza 26. 1351

Ratujcie włosy!

„Szyllerin“ (ziola). Doskonały środek. Usuwa łupież, siwiznę, wypadanie. Daje cudowny porost. Tysiące rzeczywistych odezów, podziękowań. Dowody przy kupnie. Pakiet 2 zł. Wysyłamy po otrzymaniu gotówki. Przesyłka 50 groszy. (można znaczkami pocztowymi). Laboratorium „Swit“ Warszawa, Hoża 1 a, lub „Swit“, Piękna 25 m. 12. 1448

RUTYNOWANA nauczycielka języka rosyjskiego udziela lekcji po dostępnych cenach. Łaskawe zgłoszenia do administracji Kurjera Lwów. pod „Rosyjski“. 1418

Kupno i sprzedaż.

PRACOWNIA ABAŻURÓW
Pańska 6, poleca się. 1366

FORTEPIAN „Wirth-Bösendorfer“ oryginalny, gwarantowany, znakomity, piękny, sprzedam gotówka, Kopernika 26. parter oficyny Skleniarski. 1436

SYPIALNIE, jadalnie, salony, pokoje męskie, otomany, materace, sofy do spania. Poleca najtaniej Leon Matwijowski, Chorążczyzna 29. 1479

KUPIĘ starą porcelanę szkła wszelkie szafę na książki, stół, mały lepszy serwantkę i inne drobiazgi. Jaroszewski Romanowicza 9. 1518

Mieszkania.

3-4 POKOJOWE mieszkanie, okolica Pańskiej, Halickiej, w śródmieściu poszukiwane. Zgłoszenia pod „R. D.“ do admin. „Kurjera Lw.“ 1329-5

Różne.

STARANNIE i tanio przepiszuj na maszynie. Zgłoszenia do Adm. „Kurjera Lw.“ pod „Szybkość“. 1334-5

JÓZEF PUKACZ z Bilicza górnego, poczta Stary Sambor zgubił w drodze koleją między Chyrowem a Przemyślem swoją książeczkę wojskową. Znalazcę uprasza się o zwrot pod powyższym adresem. 1523

Piranki, dywany,

otomany, kanapki i łóżka składane, poduszki rosharowe, kapy na łóżka, portjery, chodniki, narzuty itp.

poleca najtaniej
E. Korenblit
Lwów, Brajerowska 4.

Za gotówkę i na dogodnych warunkach. 1339

ŻARÓWKI najlepsze

i wszelkie materiały instalacyjne najkorzystniej sprzedaje firma

Henryk Sonnenschein, Lwów
Sienkiewicza 1. 8, róg Lindego.

ZAKŁADY A. HEGEDÜS

GRAFICZNE Sp. z ogr. odpow.

Lwów, ul. św. MICHALA 4

(boozne Kościuszki) Dom własny. Tel. Nr. 19-14.

wykonują pierwszorzędne

AKCJE, ETYKIETY,
SYGNATURY,
PAPIERY WARTOSCIOWE, PLAKATY, REKLAMY,
DYPLOMY, NUTY,
nadto

wyroby litograficzne

tłoczone

oraz wszelkie roboty w zakresie

ARTYSTYCZNEJ

LITOGRAFJI

wchodzące. 1184

Ceny ogłoszeń: Za wiersz milimetry: Zwyczajny za tekstem 12 gr, Nadesłane i nekrologia 30 gr. Na pierwszej kolumnie 50 gr. Przed kroniką i w rubryce „Repertuar“ 40 gr. Po kronice, komunikaty 36 gr. Dział ekonomiczny 40 gr. Drobne ogłoszenia za każdy wyraz 6 gr. Kupno i sprzedaż 8 gr. Matrymonialne 12 gr. Poszukujący pracy 2 gr. Na kolumnie tekstowej paski i inseraty po 36 gr. Ogłoszenia zagraniczne o 50% drożej.

Nakładem Nowej Polskiej Spółki Wydawniczej Sp. z ogr. odp.

Z drukarni Polskiej we Lwowie, Chorążczyzna 17, Tel. 29-19, pod zarz. Z Kiebusiewiczą.

Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz Stroński.